Негосударственное
образовательное частное

учреждение высшего образования
«Московский финансово-

промышленный ун1шерс1гтет
«Синергия» (Университет

«Синергия»)
125190, Москва, Ленинградский пр-т. 8оГ

Тел.: +7 (495) 663-93-63
Е-тай: зупег§у(йзупег§у.ги

Сайт: т«уу,«упегву.ш
ОКПО: 40350336, ОГРН: 1037700232558

ИНН: 7729152149, КПП: 770201001
4'03 4О/Я № /ОГ-&У- О б
На № ________ от

Губернатору
Ставропольского края

В.В. Владимирову

О Всероссийской
профориентационной неделе
«Билет в твое будущее»

Уважаемый Владимир Владимирович!

Университет «Синергия» совместно с Фондом Гуманитарных Проектов —

оператором проекта ранней профессиональной ориентации обучающихся «Билет в

будущее» при поддержке Комитета Государственной Думы по молодежной политике

проводит с 17 по 2 1 апреля 2023 года Всероссийскую профориентационную неделю

в формате онлайн-марафона «Билет в твое будущее» (далее —  Профориентационная

неделя, Мероприятие).

Подобное мероприятие впервые состоялось в октябре 2022 года,

в нем приняли участие более 104 тыс. школьников и студентов из 89 субъектов РФ.

Участники Профориентационной недели познакомятся с многообразием

индустрий и профессий, изучат тематические материалы (в форматах видеосюжетов,

прямых эфиров и путеводителей), построят открытый диалог с представителями

государственных корпораций и коммерческих организаций, выявят сферы своих

интересов с помощью бесплатной профориентационной платформы §упег§у 81ап.

зададут карьерным консультантам интересующие их вопросы и получат ответ на

главный вопрос: «Как превратить интересы в карьеру?».

По окончании Профориентационной недели ее участники смогут продолжить

свое развитие в индивидуальном формате с использованием полученных материалов,

упражнений и заданий.

о?3-03 -<го>13

К участию в Мероприятии приглашаются учащиеся 8-11 классов

общеобразовательных организаций, а также студенты профессиональных

образовательных организаций со всех субъектов Российской Федерации. Для участия

необходимо пройти регистрацию по ссылке: Ьпр§://еуепЕ.зупегцу ыап.ги/Ы 1 ет-у-туос-

ЬиёшНсЬее.

Подробная информация о Профориентационной неделе представлена в

приложениях к письму, а также по ссылке: ЬПрзуУсИзк.уапбех.т/б/РВц кЛУРСп к 8 А .

Просим Вас оказать содействие в информировании руководителей учреждений

общего, среднего профессионального и дополнительного образования о возможности

бесплатного участия в Профориентационной неделе, а также в размещении

информации о мероприятии на сайтах уполномоченных органов власти в сфере

образования и образовательных организаций.

Контактное лицо по вопросам участия в Мероприятии: Ярошенко Екатерина

Андреевна, тел.: +7(967)777-75-51, электронная почта: ЕIагозЬепко@&упегас.ги.

Приложения: 1. Презентация —  на 6 л. в 1 экз.;
2. Материалы для размещения —  на 1 л. в 1 экз.

Исполнительный директор А.В. Красильников

Исп.: А.И. Припольцева
Тел.: +7(952) 100-01-15
АРпро1тзеуа@5упет«у.ги